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PayPay銀行株式会社 ＵＲＬ　https://www.paypay-bank.co.jp/
代表取締役社長　　    田　鎖　智　人 ＴＥＬ （03）3344-5210
代表取締役副社長　　　山　本　智　之 中間配当制度の有無　　有

（注）１．以下に記載する数値は、監査法人による監査を受けておりません。

　　　２．記載金額は単位未満を切り捨てて表示しております。

1．2023年3月期 第1四半期の業績（2022年4月1日～2022年6月30日）

　（１）経営成績

百万円 ％　　 百万円 ％　　 百万円 ％　　

2023年3月期第1四半期 11,613 (    13.3) 6,234 (   7.7) 4,897 ( △16.0）

2022年3月期第1四半期 10,246 (    15.1) 5,784 (   22.5) 5,832 (   50.0) 

2022年3月期 43,102 25,132 19,301 

百万円 ％　　 百万円 ％　　 円 銭

2023年3月期第1四半期 1,411 (    －   ) 986 (    －   ) 1,298 18

2022年3月期第1四半期 △ 99 (    －   ) △ 122 (    －   ) △ 160 99

2022年3月期 5,806 3,944 5,190 13

（注）１．業務純益　　　　　2023年3月期 第1四半期 1,345百万円　

  　　　　　　　　　　　　　2022年3月期 第1四半期 △98百万円　

　　　２．パーセント表示は、対前年同期増減率

　（２）財政状態
1株当たり 自己資本比率
純資産 （国内基準）

百万円 百万円 ％　 　　　　円　　銭 ％　

2023年3月期第1四半期 1,663,401 57,679 3.4  75,894 20 11.01 

2022年3月期第1四半期 1,403,308 57,276 4.0  75,363 87 14.17 

2022年3月期 1,587,140 58,950 3.7  77,566 53 11.67 

百万円 百万円 百万円 百万円 百万円 

2023年3月期第1四半期 1,539,551 － 486,076 241,106 90,000 

2022年3月期第1四半期 1,282,809 － 264,148 284,820 100,000 

2022年3月期 1,461,796 － 416,761 255,765 80,000 

（注）１．期末口座数　　　　 　　　　　　　　　　　　6,223千口座

　　　２．「自己資本比率」は期末純資産の部合計を期末資産の部合計で除して算出しております。

　　　３．「自己資本比率（国内基準）」は、「銀行法第14条の2の規定に基づき、銀行がその保有する資産等に

           照らし自己資本の充実の状況が適当であるかどうかを判断するための基準（2006年金融庁告示第19号）」

　　　　　に基づき算出しております。

２．配当の状況

第1四半期末 中間期末 第3四半期末 期 末 合 計
円   銭 円   銭 円   銭 円   銭 円   銭

2023年3月期 －

2022年3月期 －      0  00 －  　2,070  00  　2,070  00
（注）2023年3月期の期末配当については未定としております。

2023年3月期　第1四半期　財務・業績の概況

会 社 名
代 表 者
問合せ先責 任者

経常収益 業務粗利益 営業経費

経常利益 四半期（当期）純利益
１株当たり四半期
（当期）純利益

総資産 純資産 自己資本比率

年間配当金

預金残高 ｺｰﾙﾏﾈｰ残高 貸出金残高 有価証券残高 ｺｰﾙﾛｰﾝ残高



３．その他

（１）四半期財務諸表の作成に特有の会計処理の適用　　　：  無

（２）会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

　　①　会計基準等の改正に伴う会計方針の変更　　　　　：　有

　　②　①以外の会計方針の変更　　　　　　　　　　　　：　無

　　③　会計上の見積りの変更　　　　　　　　　　　　　：　無

　　④　修正再表示　　　　　　　　　　　　　　　　　　：　無

（３）発行済株式数（普通株式）

　　①　期末発行済株式数（自己株式を含む） 2023年3月期1Q 860,000 株 2022年3月期 860,000 株 

　　②　期末自己株式数 2023年3月期1Q 100,000 株 2022年3月期 100,000 株 

　　③　期中平均株式数（四半期累計） 2023年3月期1Q 760,000 株 2022年3月期1Q 760,000 株 



４．要約貸借対照表
（単位：百万円）

344,543   328,306   16,236   331,180   

90,000   100,000   △ 10,000   80,000   

330,804   230,156   100,647   332,376   

12,512   12,512   －   12,512   

241,106   284,820   △ 43,714   255,765   

486,076   264,148   221,927   416,761   

2,644   2,169   474   3,209   

144,440   173,187   △ 28,747   144,445   

(  125,200 ) (  155,210 ) (△30,010 ) (  125,200 ) 

1,335   567   768   1,205   

8,888   7,472   1,416   8,802   

1,552   275   1,276   1,403   

△ 503   △ 309   △ 193   △ 521   

1,663,401   1,403,308   260,092   1,587,140   

1,539,551   1,282,809   256,741   1,461,796   

(  1,399,728 ) (  1,141,890 ) (  257,837 ) (  1,323,165 ) 

(  118,575 ) (  120,556 ) ( △ 1,981 ) (  118,867 ) 

41,000   41,000   －   41,000   

24,815   21,835   2,980   24,797   

－   －   －   244   

341   322   19   339   

13   9   4   12   

－   55   △ 55   －   

1,605,721   1,346,032   259,689   1,528,190   

37,250   37,250   －   37,250   

4,626   4,626   －   4,626   

4,626   4,626   －   4,626   

25,221   21,741   3,480   25,807   

1,190   876   314   876   

24,030   20,865   3,165   24,931   

繰 越 利 益 剰 余 金 24,030   20,865   3,165   24,931   

△ 6,994   △ 6,994   －   △ 6,994   

60,104   56,623   3,480   60,690   

△ 2,424   652   △ 3,077   △ 1,740   

△ 2,424   652   △ 3,077   △ 1,740   

57,679   57,276   403   58,950   

1,663,401   1,403,308   260,092   1,587,140   

自 己 株 式

株 主 資 本 合 計

そ の 他 有 価 証 券 評 価 差 額 金

評 価 ・ 換 算 差 額 等 合 計

純 資 産 の 部 合 計

負 債 及 び 純 資 産 の 部 合 計

そ の 他 利 益 剰 余 金

退 職 給 付 引 当 金

役 員 退 職 慰 労 引 当 金

ポ イ ン ト 引 当 金

負 債 の 部 合 計

（ 純 資 産 の 部 ）

資 本 金

資 本 剰 余 金

資 本 準 備 金

利 益 剰 余 金

利 益 準 備 金

賞 与 引 当 金

有 形 固 定 資 産

無 形 固 定 資 産

繰 延 税 金 資 産

貸 倒 引 当 金

資 産 の 部 合 計

（ 負 債 の 部 ）

預 金

（ う ち 普 通 預 金 ）

（ う ち 定 期 預 金 ）

そ の 他 負 債

借 用 金

（ 資 産 の 部 ）

現 金 預 け 金

(参考）2022年3月末科　　　　目
2023年3月期
第1四半期末

2022年3月期
第1四半期末

比　　　較

貸 出 金

外 国 為 替

そ の 他 資 産

（うち中央清算機関差入証拠金）

買 入 金 銭 債 権

金 銭 の 信 託

有 価 証 券

コ ー ル ロ ー ン



５．要約損益計算書
（単位：百万円）

11,613   10,246   1,367   43,102   

4,955   3,652   1,302   16,656   

( 4,228 ) ( 3,114 ) ( 1,114 ) (14,096 ) 

( 308 ) ( 369 ) ( △ 61 ) ( 1,486 ) 

6,257   6,256   0   25,014   

317   249   67   881   

83   87   △ 3   549   

10,202   10,345   △ 142   37,296   

24   19   5   91   

( 24 ) ( 19 ) ( 5 ) ( 91 ) 

4,591   4,333   258   17,233   

682   22   659   103   

4,897   5,832   △ 934   19,301   

6   137   △ 130   565   

1,411   △ 99   1,510   5,806   

8   0  8   11   

1,402   △ 99   1,502   5,795   

262   84   177   1,984   

154   △ 62   216   △ 134   

416   22   393   1,850   

986   △ 122   1,108   3,944   

法 人 税 等 合 計

四 半 期 純 利 益 （ 損 失 ）

そ の 他 経 常 費 用

経 常 利 益 （ 損 失 ）

特 別 損 失

税 引 前 四 半 期 純 利 益 （ 損 失 ）

法 人 税 、 住 民 税 及 び 事 業 税

法 人 税 等 調 整 額

2023年3月期
第1四半期末

2022年3月期
第1四半期末

比 較 (参考）2022年3月期

営 業 経 費

資 金 運 用 収 益

（ う ち 貸 出 金 利 息 ）

（ う ち 有 価 証 券 利 息 配 当 金 ）

役 務 取 引 等 収 益

そ の 他 業 務 収 益

そ の 他 経 常 収 益

経 常 費 用

資 金 調 達 費 用

（ う ち 預 金 利 息 ）

役 務 取 引 等 費 用

そ の 他 業 務 費 用

経 常 収 益

科　　　　目



　　６．金融再生法ベースのカテゴリーによる開示
（単位：百万円)

（注）上記は、「金融機能の再生のための緊急措置に関する法律」に基づくものであります。

　　７．単体自己資本比率（国内基準）
（単位：百万円)

　　８．利鞘の状況
（単位：％)

資金運用利回り　　　①

貸出金利回り

有価証券利回り

コールローン利回り

預け金等利回り

買入金銭債権利回り

資金調達利回り　　　②

預金利回り

外部負債利回り

資金利鞘　　　　①－②

　　９．営業経費の状況
（単位：百万円)

人件費

物件費

うち 減価償却費

税金

合計

　　１０．役員、従業員の状況
（単位：人)

役員

取締役

監査役

従業員

合計

（注）従業員は、派遣社員(2022年6月30日現在332人、2021年6月30日現在311人）を除いております。

      

4   

508   

521   

0.00   0.00   0.00   

549   

2021年6月末

13   

9   

4   

491   

504   

4,255   

14,142   

2,835   

904   

19,301   

2022年6月末 (参考)2022年3月末

9   

536   

9   

13   13   

724   

4.69   

0.53   

 △0.01    

0.06   

0.31   

328   

686   

243   

0.45   

0.00   

0.00   

0.19   

0.48   

 △0.01    

0.06   

0.00   

0.00   

1.25   

4.87   

0.51   

 △0.00    

0.06   

(参考)2022年3月末

　　　11.67％

　　　52.384

　　　17,947

4   

4,897   5,832   

2022年3月期第1四半期

1,104   

4,484   

(参考)2022年3月期

0.00   

0.00   

1.18   1.29   

2023年3月期第1四半期

1,090   

3,478   

266   

263,873   

264,576   

(参考)2022年3月期

1.26   

417,320   

2022年6月末

597   

12   

272   

485,768   

486,650   

2021年6月末

424   588   

7   

277   

416,477   

2022年3月期第1四半期

1.19   

2023年3月期第1四半期

1.30   

3.72   

破産更生債権及びこれらに準ずる債権

危 険 債 権 11   

自 己 資 本 の 額

総 所 要 自 己 資 本 額

　　　51,692

　　　 18,779 

合 計

自 己 資 本 比 率

2022年6月末

　　  11.01％

要 管 理 債 権

正 常 債 権

2021年6月末

　　  14.17％

　　　49,433

　　　 13,946 

(参考)2022年3月末


